郑州财税金融职业学院廉政文化进校园教职工竞赛试题

1.郑州财税金融职业学院的校训是正德明志、经世致用。

2.郑州财税金融职业学院的校风是务实、进取、包容、创新。

3.郑州财税金融职业学院的教风是爱生、乐教、严谨、求实。

4.郑州财税金融职业学院的学风是勤学、善思、明德、笃行。

5.郑州财税金融职业学院参与民主评议行风的“五风”是校风、学风、教风、师德师风、工作作风。

6.郑州财税金融职业学院2014年11月23日—24日举办的廉政文化进校园系列活动之班会的主题是“诚信”。

7.中国共产党第十八届中央委员会第四次全体会议，于2014年10月20日至23日在北京举行。

8.全会听取和讨论了习近平受中央政治局委托作的工作报告，审议通过了《中共中央关于全面推进依法治国若干重大问题的决定》。

9.全面推进依法治国，总目标是建设中国特色社会主义法治体系，建设社会主义法治国家。

10.《中共中央关于全面推进依法治国若干重大问题的决定》指出，将每年的12月4日定为国家宪法日。

11.法律的生命力和权威在于实施。

12.公正是法治的生命线。

13.党的领导是全面推进依法治国、加快建设社会主义法治国家最根本的保证。

14.十八届四中全会提出，法律的权威源自人民的内心拥护和真诚信仰。

15.人民权益要靠法律保障，法律权威要靠人民维护。

16.十八届四中全会指出，加快建设职能科学、权责法定、执法严明、公开公正、廉洁高效、守法诚信的法治政府。

17.党的群众路线教育实践活动的主要内容是为民务实清廉。

18.要坚持中国特色反腐倡廉道路，坚持标本兼治、综合治理、注重预防和惩防并举。

19.人心向背关系党的生死存亡。

20.我们党的最大政治优势是密切联系群众，党执政后的最大危险是脱离群众。

21.群众路线是党的生命线和根本工作路线。

22.党的群众路线教育实践活动主要任务聚焦到作风建设上。

23.教育实践活动着眼于自我净化、自我完善、自我革新、自我提高。

24.教育实践活动以照镜子、正衣冠、洗洗澡、治治病为总要求。

25.教育实践活动要以县处级以上领导机关、领导班子、领导干部为重点。

26.作风问题具有反复性和顽固性，必须经常抓、长期抓。

27.开展教育实践活动，要把学习教育、思想理论武装作为第一位的任务。

28.教育实践活动坚持开门搞活动，广泛听取群众意见。

29.教育实践活动要把贯穿落实中央八项规定精神作为切入点。

30.党组织对违犯党的纪律的党员，应当本着惩前毖后、治病救人的精神，按照错误性质和情节轻重，给以批评教育直至纪律处分。

31.开展教育实践活动要努力在解决作风不实、不正、不廉上取得实效。

32.我们党始终高扬的光辉旗帜是人民民主。

33.建设中国特色社会主义总依据是社会主义初级阶段。

34.建设中国特色社会主义总布局是五位一体。

35.反对腐败、建设廉洁政治是党一贯坚持的鲜明政治立场，是人民关注的重大政治问题。

36.社会主义核心价值体系是兴国之魂。

37.在新的历史条件下，我们党面临着精神懈怠、能力不足、消极腐败和脱离群众“四大危险”。

38.新形势下,加强和改进党的作风建设的核心问题是保持党同人民群众的血肉联系。

39.中国共产党是中国特色社会事业的领导核心。

40.十八大报告提出三大公平，即“机会公平、权利公平和规则公平”。

41.对我们党的群众路线作了准确、完整的论述，为它的牢固确立和全面执行作出最大贡献的是毛泽东。

42.全党要克服精神懈怠危险、能力不足危险、脱离群众危险、消极腐败危险。

43.实现中国梦必须弘扬中国精神。

44.中国精神是以爱国主义为核心的民族精神，以改革创新为核心的时代精神。

45.为人民服务是党的根本宗旨。

46.以人为本,执政为民是检验党一切执政活动的最高标准。

47.全党要坚定中国特色社会主义的“三个自信”。这“三个自信”具体是道路自信、理论自信、制度自信。

48.中共中央政治局会议关于整顿工作作风八措施规定，要改进调查研究，切忌走过场、搞形式主义；要轻车简从、减少陪同、简化接待。

49.学习型是实现服务型创新型政党的前提。

50.作风是否确实好转，要以人民满意为标准。

51.加强作风建设的现实切入点是贯彻落实八项规定。

52.建设学习型党组织，是提高党的执政能力、保持和发展党的先进性的紧迫任务。

53.现阶段我们党的三大历史任务是：推进现代化建设，完成祖国统一，维护世界和平与促进共同发展。

54.马克思主义中国化理论成果中最本质的东西是实事求是的思维态度。

55.牢记党的宗旨，坚持艰苦奋斗，这两者之间有着十分紧密的联系。

56.高度重视群众工作，坚持人民主体地位，发挥人民首创精神，是由我们党的性质决定的，也是由我们党的根本宗旨决定的。

57.政治体制改革以保证人民当家作主为根本。

58.以经济建设为中心是兴国之要，是我们国家兴旺发达和长治久安的根本要求。

59.科学发展观是对党的三代中央领导集体关于发展的重要思想的继承和发展，是马克思主义关于发展的世界观和方法论的集中体现。

60.毛泽东指出“我们同国民党的根本区别”是有无群众观点。

61.1942年2月延安整风开始时，毛泽东在《整顿党的作风》的报告中提出整风的方针是惩前毖后，治病救人。

62.在当代中国，坚持发展是硬道理的本质要求就是坚持科学发展。

63.我国改革开放和现代化事业发展的根本前提和保证是坚持四项基本原则。

64.为民是实践党的群众路线的核心内容和根本目的。

65.习近平在2014年6月18日党的群众路线教育实践活动工作会议中指出人心向背关系党的生死存亡。

66.正确政绩观要求“政贵有恒”。

67.民主集中制既是党的根本组织原则，也是群众路线在党的生活中的运用。

68.推进社会建设，要以保障和改善民生为重点，着力解决好人民最关心最直接最现实的利益问题。